
UCHWAŁA NR XLV/571/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie petycji dotyczącej zmiany granic otuliny Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 547 z późn zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz 870) - Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Nie uwzględnia się petycji dotyczącej zmiany granic otuliny Chęcińsko-Kieleckiego Parku 
Krajobrazowego w celu wyodrębnienia działki pod budowę domu. 

2. Treść odpowiedzi na petycję zawiera uzasadnienie do uchwały. 

§ 2. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu wnoszącemu petycję. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8AE85E9-6A65-47EA-AFB7-6701CB41B507. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 2 lutego 2022 r. do Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wpłynęła petycja dotycząca 
wyłączenia nieruchomości znajdującej się w miejscowości Zagrody z otuliny Chęcińsko-Kieleckiego Parku 
Krajobrazowego. 

Rozpatrzenie petycji nastąpiło w oparciu o stanowisko Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 
sporządzone i przekazane w trybie § 132a ust. 2 Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Ustalono, że 
uchwała Nr XXVI/371/16 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 26 września 2016 r. w sprawie 
Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego nie przewiduje zakazów w otulinie Parku, w związku z czym 
niezasadne jest podjęcie procedury zmiany uchwały, co do wyłączenia nieruchomości z otuliny.  

Co istotne, nawet gdyby nieruchomość ta została wyłączona z otuliny, to i tak, Wnoszący petycję 
nie może zrealizować swojego celu związanego z budową domu na wskazanym obszarze z uwagi na fakt, że 
Wojewoda Świętokrzyski Rozporządzeniem Nr 335/2001 z dnia 17 października 2001 r. w sprawie 
utworzenia na terenach otulin parków krajobrazowych obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2001 r., Nr 108 poz. 1271) na przedmiotowym terenie wyznaczył Chęcińsko-Kielecki 
Obszar Chronionego Krajobrazu. 

Aktualną podstawą prawną funkcjonowania Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu jest uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Nr XLIX/877/14 z dnia 13 listopada 
2014 r. w sprawie Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2014 r. poz. 3151). w uchwale tej, na podstawie opracowanej w 2013 roku 
"Inwentaryzacji przyrodniczej Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu", wyznaczono 
strefy krajobrazowe „A”, „B” i „C”. Dla każdej ze stref określono cele działań ochronnych oraz 
zaproponowano działania ochronne dla ich realizacji. Cele i odpowiednie do nich działania ustalono  
w oparciu o zasoby i wartości przyrodnicze (m.in. obecność i stan zachowania siedlisk i gatunków, potencjał 
środowiska), krajobrazowe (walory widokowe), kulturowe (obecność i stan zachowania obiektów 
zabytkowych) oraz zidentyfikowane w terenie zagrożenia. W każdej ze stref obowiązują różne zbiory 
zakazów, które zaczerpnięto z ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Nieruchomość położona na przedmiotowej działce w msc. Zagrody znajduje się w granicach strefy 
krajobrazowej „A” Chęcińsko-Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Do strefy tej zaliczono tereny 
dolin rzecznych i cieków pełniące funkcje korytarzy ekologicznych oraz torfowiska i inne tereny podmokłe 
w tym lasy łęgowe; są to obszary o wysokich walorach przyrodniczych, często siedliska chronione, 
skupiające rzadkie i chronione gatunki roślin i zwierząt , a jednocześnie tereny bardzo wrażliwe na zmiany 
dokonywane w środowisku. W strefie krajobrazowej „A” obowiązuje m.in. zakaz lokalizowania obiektów 
budowlanych w pasie szerokości 100 m od linii brzegów rzek, jezior i innych zbiorników wodnych, 
z wyjątkiem urządzeń wodnych oraz obiektów służących prowadzeniu racjonalnej gospodarki rolnej, leśnej 
lub rybackiej. 

Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody przewiduje możliwość likwidacji lub 
zmniejszenia obszaru chronionego krajobrazu w przypadku bezpowrotnej utraty wyróżniającego się 
krajobrazu o zróżnicowanych ekosystemach i możliwości zaspokajania potrzeb związanych z turystyką 
i wypoczynkiem. Obecnie art. 23a ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, który m.in. 
dotyczy możliwości zmiany stref krajobrazowych, nie może być stosowany. skorzystanie z tego zapisu 
wymaga uprzedniego zidentyfikowania krajobrazów w ramach audytu krajobrazowego. opracowanie zaś 
audytu przewidywane jest na 2023 r. 

Mając powyższe na uwadze, Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uznaje za niezasadne 
uwzględnienie petycji dotyczącej wyłączenia nieruchomości znajdującej się w miejscowości Zagrody 
z otuliny Chęcińsko-Kieleckiego Parku Krajobrazowego. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8AE85E9-6A65-47EA-AFB7-6701CB41B507. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2022-04-01T08:02:25+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




